
 
 

UCHWAŁA NR 281/XXIX/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kłobuck w 2021 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
2020 r., poz. 638), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kłobucku, Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie, zarządców obwodów łowieckich działających na 
obszarze gminy Kłobuck oraz Komendanta Powiatowej Policji w Kłobucku i Państwowej Straży Pożarnej 
w Kłobucku 

Rada Miejska w Kłobucku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kłobuck w 2021 r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłobucka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłobucku 
 
 

Janusz Soluch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 marca 2021 r.

Poz. 2139



Załącznik do uchwały Nr 281/XXIX/2021 

Rady Miejskiej w Kłobucku 

z dnia 23 marca 2021 r. 

 

Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kłobuck w 2021 roku 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA  OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt stanowi 
wykonanie delegacji wynikającej z art. 11a ust. 2 ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 638 ), ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, 
w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających 
w granicach administracyjnych Gminy Kłobuck. 

§ 2. Program obowiązuje w roku 2021. 

§ 3. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kłobuck; 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Kłobucka; 

3) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Dróg i Gospodarki Komunalnej w Kłobucku 

4) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Zarządu Dróg i Gospodarki Komunalnej w Kłobucku; 

5) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłobuck w 2021 roku”; 

6) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt prowadzone przez Fundację dla Zwierząt 
"ZWIERZYNIEC" z siedzibą w Wieluniu przy ul. 18-go Stycznia 131, 98-300 Wieluń; 

7) Przychodni Weterynaryjnej – należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 
Przychodnia Weterynaryjna "COSTA" s.c. Arkadiusz Mazik i Robert Skoczylas z siedzibą przy 
ul. Topolowej 11, 42-100 Kłobuck; 

8) Gospodarstwie Rolnym – należy przez to rozumieć Gospodarstwo Rolne Mokros – Projekt Jacek Mokros 
ul. Wiejska 10, 52-713 Kochanowice; 

9) Firmie odławiającej – należy przez to rozumieć Firmę Usługowo Handlową "OSKAR" Sławomir Gizler 
z siedzibą w Oleśnie przy ul. Rynek 22/1. 

Rozdział 2. 
CELE  I ZADANIA  PROGRAMU 

§ 4. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy oraz poszukiwanie właścicieli dla zwierząt 
bezdomnych; 

3) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych przez usypianie ślepych miotów, sterylizację i kastrację 
bezdomnych psów i kotów; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi; 

5) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 5. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2139



2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

4) odławianie zwierząt bezdomnych; 

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację odłowionych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
WYKONAWCY  PROGRAMU 

§ 6. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz. 

2. Działania związane z realizacją Programu prowadzi Zarząd. 

3. W celu realizacji Programu Zarząd współpracuje z: 

1) Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Kłobucku; 

2) Przychodnią Weterynaryjną; 

3) Firmą odławiającą; 

4) Schroniskiem; 

5) Gospodarstwem rolnym; 

6) Komendą Powiatową Policji w Kłobucku; 

7) Państwową Strażą Pożarną w Kłobucku. 

Rozdział 4. 
ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU  DLA ZWIERZĄT 

§ 7. Zapewnienie opieki bezdmnym zwierzętom z terenu Gminy w Schronisku realizowane jest poprzez 
umieszczenie zwierzęcia przez Firmę odławiającą w Schronisku na podstawie umowy cywilnoprawnej, 
zawartej w dniu 05 grudnia 2020r. pomiędzy Firmą odławiającą a Schroniskiem. 

Rozdział 5. 
OPIEKA  NAD  WOLNO  ŻYJĄCYMI  KOTAMI,  W TYM  ICH  DOKARMIANIE 

§ 8. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy, w tym ich dokarmianie, 
realizowane jest przez Zarząd. 

2. Opieka ta obejmuje w szczególności: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) podejmowanie w uzasadnionych przypadkach, w wyniku zgłoszeń dokonanych przez mieszkańców Gminy, 
działań mających na celu dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach ich przebywania, w ramach 
posiadanych środków w roku budżetowym; 

3) w przypadku zarejestrowania w Gminie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących – zakup 
i wydawanie karmy. 

Rozdział 6. 
POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA ZWIERZĄT BEZDOMNYCH 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1. Gmina poprzez zamieszczenie na stronie internetowej oraz na portalu społecznościowym 
www.facebook.com/gminaklobuck/?fref=ts aktualnych informacji dotyczących zwierząt przeznaczonych do 
adopcji wraz ze zdjęciem. 

2. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli  
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2139



Rozdział 7. 
ODŁAWIANIE ZWIERZĄT BEZDOMNYCH 

§ 10. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych przebywających na terenie Gminy odbywa się w sposób stały 
przez Przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na wyłapywanie bezdomnych zwierząt za pomocą siatki oraz 
podbieraka siatkowego. 

2. Zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt przyjmuje Zarząd oraz Dyrektor. 

3. Odłowione bezdomne zwierzęta niezwłocznie przewożone są samochodem, wyposażonym w klatki 
zatrzaskowe, do Schroniska. 

Rozdział 8. 
OBLIGATORYJNA  STERYLIZACJA  ALBO  KASTRACJA ODŁOWIONYCH ZWIERZĄT 

§ 11. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez obligatoryjne 
przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, 
u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów,  z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

2. W schronisku zapewniona jest bieżąca opieka weterynaryjna. W razie potrzeby konsultacji lub badania 
w specjalistycznych gabinetach weterynaryjnych schronisko współpracuje z Gabinetami Weterynarii 
w Złoczewie, Działoszynie oraz Zduńskiej Woli. 

Rozdział 9. 
USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 12. 1. Zabiegu usypiania ślepych miotów zwierząt dokonuje Przychodnia Weterynaryjna na zlecenie 
Zarządu w oparciu o zapisy zawartej umowy. 

2. Uśpieniu mogą być poddane tylko i wyłącznie ślepe mioty przyniesione przez pracownika Zarządu lub 
osobę upoważnioną przez Dyrektora. 

3. Zgłoszenia dotyczące potrzeby uspienia ślepych miotów przyjmuje Zarząd lub Dyrektor. 

Rozdział 10. 
WSKAZANIE  GOSPODARSTWA  ROLNEGO  W CELU  ZAPEWNIENIA  MIEJSCA DLA  

ZWIERZĄT  GOSPODARSKICH 

§ 13. 1. Gospodarstwo Rolne przyjmuje i zapewnia opiekę oraz leczenie bezdomnym zwierzętom 
gospodarskim z terenu Gminy. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 
Dyrektorem, który występuje w imieniu Zarządu, a właścicielem Gospodarstwa Rolnego. 

Rozdział 11. 
ZAPEWNIENIE  CAŁODOBOWEJ  OPIEKI  WETERYNARYJNEJ  W PRZYPADKU ZDARZEŃ  

DROGOWYCH  Z UDZIAŁEM  ZWIERZĄT. 

§ 14. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt na terenie Gminy będzie realizowane na podstawie umowy zawartej z Przychodnią Weterynaryjną, 
w związku z interwencjami podejmowanymi przez Policję oraz Straż Pożarną. 

2. Bezdomne zwierzęta po udzieleniu pomocy weterynaryjnej zostaną przewiezione i umieszczone 
w Schronisku. 

Rozdział 12. 
FINANSOWANIE  PROGRAMU 

§ 15. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu pokrywane będą z budżetu Gminy na 
rok 2021. Wysokość środków przeznaczonych na cel określa się na kwotę 107.000,00 zł, w tym: 

1) na realizację zadań określonych w § 5 , pkt 1,3,4 – 93.500,00 zł 

2) na realizację zadań określonych w § 5 , pkt 8 – 8.000,00 zł 

3) na realizację zadań określonych w § 5 , pkt 5,6 – 2.000,00 zł 

4) na realizację zadań określonych w § 5 , pkt 7 – 1.500,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2139



5) na realizację zadań określonych w § 5 , pkt 2 – 2.000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2139


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 9


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 7



	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 11
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 12
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Punkt 5




		2021-03-30T10:39:06+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




